2
	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK PLÔ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /TTr-UBND
	     Đăk Plô, ngày       tháng        năm 2025

                                                      TỜ TRÌNH
Về việc đăng ký nội dung trình Kỳ họp chuyên đề
Hội đồng nhân dân xã khóa XV nhiệm kỳ 2021-2026

	Kính gửi:
	Hội đồng nhân dân xã.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ nghị quyết số 03/NQ-HĐND, ngày 01 tháng 7 năm 2025 của hội đồng nhân dân xã về kế hoạch tổ chức kỳ họp thường lệ năm 2025 của HĐND xã Đăk Plô;
Thực hiện công văn số 07/TTHĐND, ngày 08 tháng 10 năm 2025 của thường trực hội đồng nhân dân xã về việc đăng ký nội dung trình Kỳ họp thường lệ HĐND xã khóa XV.
Qua rà soát, để triển khai các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn xã Đăk Plô. Ủy ban nhân dân xã đăng ký nội dung trình Kỳ họp chuyên đề, Hội đồng nhân dân xã khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026 xem xét, quyết định 04 nội dung cụ thể như sau:
1. Tờ trình về việc ban hành dự thảo Nghị Quyết điều chỉnh Kế hoạch vốn sự nghiệp năm 2025 (bao gồm vốn kéo dài năm 2024 sang năm 2025) thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã Đăk Plô.
2. Tờ trình về việc ban hành Nghị Quyết chức danh, số lượng người và mức chi bồi dưỡng đối với người trực tiếp tham gia công việc của thôn.
3. Tờ trình số về việc xin chủ trương bầu bổ sung thành viên Ủy ban xã Đăk Plô khoá XV, nhiệm kỳ 2021-2026.
4. Tờ trình về việc xem xét phê chuẩn Nghị quyết giao biên chế cán bộ, công chức; số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân xã Đăk Plô năm 2025.
(Có các tờ trình và dự thảo Nghị quyết kèm theo)
[bookmark: _GoBack]Ủy ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã Đăk Plô xem xét./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã (t/d);
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

            Nguyễn Văn Vĩnh